162 ISSN 1677-7069 3 Nº 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082300162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018-SRP

A PMS, por meio da Pregoeira, Portaria 019/2018, TORNA
PÚBLICO a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos e insumos para a Farmácia Básica, PSF e UPA, a ser
realizada no dia 04/09/2018, às 09:30hs, com recebimento das
propostas das 08h00min do dia 24/08/2018 às 08h29min do dia
04/09/2018, abertura das propostas das 08h30min às 09h29min do dia
04/09/2018, e início da sessão de disputa de preços às 09h30min do
dia 04/09/2018, na plataforma www.bll.org.br "Acesso BLL Compras,
a ser julgada nos termos da Lei 10.520/02 e 8.666/93. O Edital
completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 22 de agosto de 2018.
ANDREIA FERREIRA DE FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018-SRP

PA Nº 1426/18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as
Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93,
HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório nº 007/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa para o eventual fornecimento de
tecidos diversos, destinados à confecção de figurinos, cenografia e
decoração a fim de suprir aos diferentes programas socioassistênciais,
assistidos pela Secretaria de Assistência Social, no âmbito do
Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item,
sendo homologado o resultado a favor da empresa: CORREIA ARTE
PAPELARIA - EPP - CNPJ: 10.541.479/0001-27 - Vencedora dos
itens 01 a 21 com o valor total de R$ 260.000,00. Total geral
homologado no valor de R$ 260.000,00. Homologação em 21/08/18.
Ass. Carlos Alberto Lopes Brasileiro, Prefeito Municipal.

Senhor do Bonfim - BA, 22 de agosto de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

PROCESSO ADM Nº 200/2017.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis, eletros
domésticos, eletrônicos e equipamentos hospitalares para o município
de Sítio do Mato - BA. RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO.
Empresa GAUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ
nº 10.588.756/0001-57. R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Sitio do Mato - BA, 3 de julho de 2018.
ALFREDO DE O. M. JUNIOR.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Sobradinho/BA, torna publico que por motivo de readequação do
edital fica adiado para o dia 10/09/2018 as 10h00min o PAD Nº
079/2018, Tomada de Preço Nº 002/2018 que seria realizado no dia
23/08/2018 as 10h00min. Objeto: contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia relativos a conclusão de 01
(uma) cobertura de quadra esportiva escolar no município de
Sobradinho-BA, em conformidade com o Termo de Compromisso
PAC 207313/2013-FNDE Informações: (74) 3538-3030.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 45-2018-SME

Menor Preço Por Item, no dia 06/09/2018, 08:30h, objeto a futura
contratação de empresa para fornecimento de material esportivo,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, no período de 12 meses. Edital na COPEL e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r

Teixeira de Freitas, 22 de agosto de 2018
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Torna público menor preço por lote, vinculado ao processo
administrativo nº 148/2018, visando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM CONDUTOR,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCANO - BA, cuja sessão será
realizada no dia 04/09/2018, às 09h30min horas - Horário do Estado
da Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente e impressos, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, à Av. Antônio Carlos
Magalhães, 184 - Tucano/BA, CEP 48790-000 horário de
atendimento de 08:00h as 12:00h. Maiores informações pelo telefone
(75) 3272-2181

Tucano/BA, 22 de agosto de 2018
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Menor preço global. Objeto: reforma da Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, Convênio 913492/18-003/MS. Dia 11/09/18
às 9h. Edital/Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, ou na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, tel. 7436731707, de
9 às 12h.

Uauá/BA, 22 de agosto de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018 SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando a aquisição de materiais
para atendimento ao centro de controle de endemias, O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. . Início da sessão de disputa
eletrônica: 05/09/2018 às 14:30min. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410 -

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018-SRP

3ª Convocação
O Município de Vitória da Conquista - BA realizará no dia

05/09/2018, às 09h00min. na Sala de Licitações da Gerência de
Compras, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade
de Vitória da Conquista, pregão, do tipo Menor Preço Global por
Lote visando contratação de empresa especializada no fornecimento
de botijões de gás- GLP de 13 e 45 kg. ambos somente o líquido, a
serem utilizados nos serviços da secretaria municipal de
desenvolvimento social- SEMDES, com recursos provenientes do
tesouro municipal (00), fundo estadual de assistência social (28),
fundo nacional de assistência social (29). Edital completo disponível
no sítio www.pmvc.com.br. no link "Processos Licitatórios".
Informações: (77) 3424-8515/8516 -

JONAS SOUZA SALA
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018 SMS -SRP

Repetição

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará
Pregão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento
de órteses e próteses ortopédicas, meios auxiliares de locomoção e
adaptações posturais em cadeiras rodas, para atender as
necessidades dos usuários do centro municipal especializado em
reabilitação física e auditiva - CEMERF. O pregão será realizado
no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.com.br.. Início da sessão de disputa
eletrônica: 04/09/2018 às 14:30min. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410 -

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018 SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, visando contratação futura de pessoa(s)
jurídica(s) objetivando fornecimento de material médico hospitalar
para o serviço de ostomia. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa eletrônica:
05/09/2018 às 14:30 horas. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2018-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão,
do tipo menor preço global por lote, objetivando o fornecimento de
utensílios cozinha a serem utilizados por alunos das creches e escolas
da rede municipal de ensino, bem como pela sede da secretaria
municipal de educação - SMED. Fonte de recurso- (01) - receitas de
impostos e transferências de impostos - educação 25%; (04) -
contribuição ao programa ensino fundamental - salário educação; (19)
- transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de educação
básica - 40%). Sessão púbica on-line através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br,
no link " Processos licitatórios". Início da sessão: 05/09/2018, às
14h30min, horário de Brasília. Informações: (77) 3429-7785/7767.

JONAS SOUZA SALA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Wanderley ADJUDICA a
aquisição de medicamentos e materiais diversos objeto do Pregão
Presencial nº. 011/2018 às empresas: DISOMED - Distribuidora
Oeste de Medicamentos Ltda - CNPJ nº 00.301.048/0001-30
vencedora do Lote 04 - R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); Lote 05 -
R$ 63.790,00 (sessenta e três mil setecentos e noventa reais); Lote

06 - R$ 154.700,00 (cento e cinquenta e quatro mil e setecentos
reais); Lote 07 - R$ 105.700,00 (cento e cinco mil e setecentos reais);
Lote 08 - R$ 1.178.000,00 (um milhão cento e setenta e oito mil
reais); Lote 09 - R$ 587.000,00 (quinhentos e oitenta e sete mil reais)
e Lote 10 - R$ 206.900,00 (duzentos e seis mil e novecentos reais).
Lara Farma Produtos Farmacêuticos Ltda - CNPJ nº.
11.304.902/0001-38 vencedora do: Lote 01 - R$ 1.299.400,00 (um
milhão duzentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais) e Lote 02
- R$ 128.300,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos reais).
Comprecel Equipamentos Hospitalar Eireli ME - CNPJ nº.
10.886.210/0001-82 vencedora do Lote 03 - R$ 220.000,00 (duzentos
e vinte mil reais).

Wanderley - BA, 17 de agosto de 2018.
IAGO RENAN SILVA DE FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 3005.01/2018
Extrato do Instrumento Contratual N° 2108.02/2018, resultante da
Concorrência Nº 3005.01/2018. I - UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. II - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N°: 11.03-12.361.0025.1.035. III -
ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00. IV - FONTE DE
RECURSO: FUNDEB. V - OBJETO: Contratação de empresa para
serviços de reforma e ampliação de Nove Escolas e Uma Quadra
no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. VI -
PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: o contrato terá um
prazo de vigência a partir da data da emissão da ordem de
serviços até 360 (Trezentos e Sessenta) dias, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei N° 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores. VII - CONTRATADA:
MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI. VIII - VALOR
GLOBAL: R$ 1.702.233,65 (Hum Milhão, Setecentos e Dois Mil,
Duzentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos). IX
- ASSINA PELA CONTRATADA: Rômulo Vitoriano Farias. X -

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marjore Pereira da Silva.

		2018-08-23T14:54:16-0300